



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje
BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

MATERIAL (ES) DE CEDULACION					
Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total US\$
8613	CINTA (S) DATA CARD CD (535000-006) = CP-80	1.412	UNIDAD	165,06	233.064,72
4706	CINTA (S) DATA CARD YMCKT-KT PLATINIUM 549081-206	1.760	UNIDAD	180,43	317.556,80
708	CINTA (S) DURAGARD (557171-001)	3.676	UNIDAD	2.625,00	9.649.500,00
8816	CINTA (S) DURAGARD (CP-80) - 503879-401	1.820	UNIDAD	67,13	122.176,60
8815	CINTA (S) DURAGARD (SP-75) - 503849-401	1.359	UNIDAD	55,89	75.954,51
9538	CINTA (S) LAMINADORA (PATCH LAMINATE ROLL LOWER)	1.430	ROLLO	0,00	0,00
9539	CINTA (S) LAMINADORA (PATCH LAMINATE ROLL UPPER)	1.295	ROLLO	0,00	0,00
9546	CINTA (S) R7N A COLOR CP500	452	ROLLO	221,94	100.316,88
9547	CINTA (S) SFA CLEAR RIBBONS CP500	1.645	ROLLO	221,94	365.091,30
704	CINTA DATA CARD (806124-104)	1.820	UNIDAD	1.391,60	2.532.712,00
8630	CINTA DATA CARD SD 534000-006 = SP-75	38	UNIDAD	138,88	5.277,44
9545	TARJETA (S) CEDULA VIRGEN NO VOTANTE (S)	226.000	UNIDAD	25,37	5.733.620,00
9544	TARJETA (S) CEDULA VIRGEN VOTANTE (S)	1.200.000	UNIDAD	25,37	30.444.000,00
2719	TARJETAS VIRGENES P/MAYORES	22.000	UNIDAD	0,35	7.700,00
Total General					\$49.586.970,25

CINTA (S)

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
5330	CINTA BROTHER CORRECTORA	27	UNIDAD	19,72	532,44
8612	CINTA ADHESIVA 2 X 30	321	UNIDAD	29,50	9.469,50
9985	CINTA ADHESIVA 2 X 40	300	UNIDAD	17,70	5.310,00
5331	CINTA P/MAQ. BROTHER IMPRESORA	113	UNIDAD	102,66	11.600,58
5740	CINTA P/MAQ. EPSON #8750 IMPRESORA	71	UNIDAD	125,00	8.875,00
4340	CINTA P/MAQ. NAKAJIMA IMPRESORA	35	UNIDAD	125,00	4.375,00
711	CINTA P/MAQ. PANASONIC IMPRESORA	192	UNIDAD	147,50	28.320,00
720	CINTA P/MAQ. SUMADORAS	34	UNIDAD	75,52	2.567,68
678	CINTA PANASONIC CORRECTORA	201	UNIDAD	29,50	5.929,50
5074	CINTA SP-200 (P/ IMPRES. PUNTO VENTA)	210	UNIDAD	42,48	8.920,80
Total General					RD\$85.900,50



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
COMPUTACION					
Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
5004	ANGULO EXTERNO 40 X 25	1.500	UNIDAD	90,00	135.000,00
5005	ANGULO INTERNO 40 X 25	1.500	UNIDAD	41,24	61.860,00
5003	ANGULO PLANO 40 X 25	1.500	UNIDAD	41,24	61.860,00
6138	BULTO PARA CAMARA	3	UNIDAD	310,00	930,00
9254	CABLE DE SEGURIDAD PARA PC (MICROSAVER)	68	UNIDAD	0,00	0,00
4857	CABLE USB	400	UNIDAD	58,00	23.200,00
5678	CABLE UTP CATEGORIA 6	11	CAJA	7.055,53	77.610,83
5918	CAJA PLASTICA P/FACEPLATE	269	UNIDAD	104,53	28.118,57
9283	CAJA REGISTRADORA SHARP	1	UNIDAD	0,00	0,00
7933	CANALETA (S) 50 X 100	14	UNIDAD	1.100,00	15.400,00
4378	CANALETA 20 X 12 LISA C/ADHESIVO	30	UNIDAD	163,44	4.903,20
4381	CANALETA GRIS P/PISO	340	UNIDAD	147,08	50.007,20
6540	CANALETAS BLANCA 40 X 22	365	UNIDAD	321,11	117.205,15
8400	CD EN BLANCO	270	UNIDAD	14,16	3.823,20
893	CONECTOR CABLE UTP RJ-45	2.400	UNIDAD	8,85	21.240,00
9625	CPU DELL OPTIPLEX 9020 (CON TECLADO Y MOUSE)	6	UNIDAD	36.000,64	216.003,84
4867	DERIVACIONES EN T BLANCA 40 X 25	1.500	UNIDAD	41,24	61.860,00
5599	FACE PLATE DE 1 SALIDA	960	UNIDAD	37,76	36.249,60
4811	FACE PLATE DE 2 SALIDA	208	UNIDAD	31,64	6.581,12
9267	GABINETE DE 4 PIES	27	UNIDAD	0,00	0,00
9259	GABINETE DE PARED 14U	25	UNIDAD	0,00	0,00
7891	HUB USB ENCORE 2.0 4 PUERTOS	38	UNIDAD	181,66	6.903,08
5711	IDENTIFICADORES DE CABLE	27	UNIDAD	517,94	13.984,38
10008	IMPRESORA (S) BROTHER HL-2270DW	4	UNIDAD	0,00	0,00
9260	LECTOR DE FIRMA SIGNISHELL	60	UNIDAD	0,00	0,00
9256	LECTOR DE FIRMA TOPAZ	3	UNIDAD	0,00	0,00
9255	LECTOR DE HUELLA CROSSMATCH	128	UNIDAD	0,00	0,00
9258	LECTOR DE HUELLA M2SYS	50	UNIDAD	0,00	0,00
9261	LECTOR DE TARJETA ACR38	24	UNIDAD	0,00	0,00
9262	MONITOR DELL 17 PULGADAS	4	UNIDAD	0,00	0,00
9155	MONITOR DELL 19 PULGADAS	6	UNIDAD	7.670,00	46.020,00
9263	MONITOR THINKVISION 17 PULGADAS	1	UNIDAD	0,00	0,00
5712	ORGANIZADORES DE CABLES	75	UNIDAD	789,73	59.229,75
6438	PATCH CORD 3 PIES CAT. 6	995	UNIDAD	128,90	128.255,50
6437	PATCH CORD 7 PIES CAT. 6	597	UNIDAD	182,51	108.958,47
7035	PATCH CORD LC-62.5 15MTS.	20	UNIDAD	9.262,50	185.250,00
6436	PATCH PANEL 24 PUERTOS	61	UNIDAD	3.263,59	199.078,99
2202	PINESPUMA	74	UNIDAD	251,40	18.603,60
6000	POWER STEERING	37	UNIDAD	1.470,28	54.400,36



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
2424	REGLETA ELECTRICA	20	UNIDAD	2.183,00	43.660,00
9919	ROUTER CISCO 1941	12	UNIDAD	37.916,00	454.992,00
9257	ROUTER WIRELESS	2	UNIDAD	0,00	0,00
7255	SWITCH 24 PUERTOS	4	UNIDAD	725,00	2.900,00
7024	SWITCH 8 PUERTOS	36	UNIDAD	1.776,82	63.965,52
9653	SWITCH CISCO 48 PUERTOS	1	UNIDAD	50.150,00	50.150,00
2695	TAPE RAP	15.000	UNIDAD	87,50	1.312.500,00
6570	TARJETA (S) WIC-1T P/ROUTER	12	UNIDAD	17.306,39	207.676,68
9280	TRIPODE (S) PARA MAMPARA (PPBS)	7	UNIDAD	0,00	0,00
9279	TRIPODE (S) PORTATIL PARA CAMARA SONY	28	UNIDAD	0,00	0,00
4823	UNION 40 X 25	1.500	UNIDAD	65,00	97.500,00
9561	UPS DE 750 VA	2	UNIDAD	31.465,25	62.930,50
Total General					RD\$4.038.811,54

MATERIAL (ES) ELECTRICO (S)

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
10149	ACEITE RIMULA R2 50	14	TANQUE	31.983,65	447.771,10
9615	BATERIA ENERSYS HX400 SEALED LEAD ACID 12V	72	UNIDAD	322,14	23.194,08
5869	DESGRASANTES	19	GALON	472,00	8.968,00
1276	FOCO	60	UNIDAD	333,50	20.010,00
6544	POWER SUPPLY	1	UNIDAD	559,91	559,91
3863	TUBO EMT 1"	50	UNIDAD	271,40	13.570,00
3910	TUBO EMT 1/2"	35	UNIDAD	107,10	3.748,50
Total General					RD\$517.821,59

FORMULARIO (S) DE OFICINA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6859	FORM. CUADRE DE CAJA	391	BLOCK	0,00	0,00
8098	FORM. CUADRE DE SERVICIOS POR INGRESOS O.E.C.	276	BLOCK	0,00	0,00
6537	FORM. DESEMBOLSO CAJA CHICA	688	BLOCK	0,00	0,00
6323	FORM. DESPACHO INTERNO MERCANCIA ALMACEN	42	BLOCK	0,00	0,00
8451	FORM. INSTANCIA SOLICITUD CORRECCION DE DATOS	139	BLOCK	0,00	0,00
8450	FORM. INSTANCIA SOLICITUD REVISION DECISION	179	BLOCK	0,00	0,00
1341	FORM. OC-01	52	RESMA	60,00	3.120,00
1343	FORM. OC-03	47	RESMA	45,00	2.115,00
1344	FORM. OC-04	103	RESMA	45,00	4.635,00
9772	FORM. OC-07	309	BLOCK	0,00	0,00
1348	FORM. OC-08	341	RESMA	69,80	23.801,80
1358	FORM. OC-20	22	RESMA	69,80	1.535,60



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje
BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
1359	FORM. OC-25	32	RESMA	45,00	1.440,00
1364	FORM. PEDIDOS MATERIALES ALMACEN	128	BLOCK	9,00	1.152,00
6842	FORM. RCMA-01 "SOLICITUD ANOTACION MARGINAL"	573.000	UNIDAD	2,00	1.146.000,00
7393	FORM. RCRN-01 "REPORTE INSCRIPCION NAC."	9.998	UNIDAD	2,90	28.994,20
6904	FORM. RELACION DESEMBOLSO CAJA CHICA	170	BLOCK	850,00	144.500,00
1384	FORM. SALIDAS ACTIVOS FIJOS	65	BLOCK	9,00	585,00
8449	FORM. SOLICITD REVISION DECISION	219	BLOCK	0,00	0,00
8448	FORM. SOLICITUD CORRECCION DE DATOS	489	BLOCK	0,00	0,00
Total General					RD\$1.357.878,60

MATERIAL (ES) DE FOTOCOPIADORA E IMPRESORA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
4018	TONER CANON (GPR-1 / GPR-7)	3	UNIDAD	3.250,01	9.750,03
6043	TONER CANON CL-41 COLOR	2	UNIDAD	1.625,00	3.250,00
5980	TONER CANON GPR-18	3	UNIDAD	1.450,01	4.350,03
8827	TONER CANON GPR-34	8	UNIDAD	3.280,00	26.240,00
6717	TONER CANON L80 / FX-03	98	UNIDAD	3.658,00	358.484,00
9769	TONER HP 55X (CE255X)	279	UNIDAD	6.195,37	1.728.508,23
8164	TONER HP C-3104 A	2	UNIDAD	0,00	0,00
2864	TONER HP C4096A P/PRINTER 2100	13	UNIDAD	1.856,00	24.128,00
9775	TONER HP CE-285X	35	UNIDAD	2.360,00	82.600,00
8407	TONER HP CE-505A (05-A)	42	UNIDAD	2.358,82	99.070,44
4782	TONER HP LASERJET 2300 (Q2610)	24	UNIDAD	119,43	2.866,32
5736	TONER HP Q6511A (2400)	20	UNIDAD	6.478,00	129.560,00
10163	TONER HP Q7551X (3005)	32	UNIDAD	5.288,90	169.244,80
5569	TONER HP Q8543X (9050N)	1	UNIDAD	15.812,00	15.812,00
8477	TONER RICOH 2120 D/2522 /5627	18	UNIDAD	2.208,51	39.753,18
8081	TONER RICOH 6110D	20	UNIDAD	5.223,62	104.472,40
8061	TONER RICOH MP4500/8045/LD345	24	UNIDAD	4.682,24	112.373,76
6704	TONER SHARP 29ND	2	UNIDAD	3.540,00	7.080,00
5952	TONER SHARP AL100	103	UNIDAD	3.422,00	352.466,00
7374	TONER SHARP AR-310	59	UNIDAD	6.061,66	357.637,94
8283	TONER SHARP MX 206NT	13	UNIDAD	4.820,30	62.663,90
8029	TONER SHARP MX-312NT	63	UNIDAD	5.776,97	363.949,11
7427	TONER TOSHIBA T-1620	16	UNIDAD	3.976,25	63.620,00
5281	TONER TOSHIBA T2320	14	UNIDAD	5.394,00	75.516,00
3930	TONER TOSHIBA T-3500	26	UNIDAD	1.400,42	36.410,92
8284	TONER TOSHIBA T-4530	17	UNIDAD	4.384,80	74.541,60
7866	TONER XEROX NEGRO (6R1146)	2	UNIDAD	9.469,50	18.939,00
Total General					RD\$4.323.287,66



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje
BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
GRAFIA					
Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
308	BOLIGRAFOS AZULES	17.484	UNIDAD	5,83	101.931,72
310	BOLIGRAFOS NEGROS	1.152	UNIDAD	29,44	33.914,88
1171	FELPA AZUL	1.764	UNIDAD	20,80	36.691,20
1172	FELPA NEGRA	1.519	UNIDAD	20,80	31.595,20
1174	FELPA ROJA	1.435	UNIDAD	20,80	29.848,00
1630	LAPIZ GRAFITO	4.704	UNIDAD	2,50	11.760,00
2445	RESALTADORES AMARILLOS	410	UNIDAD	11,80	4.838,00
2446	RESALTADORES AZULES	424	UNIDAD	7,92	3.358,08
2447	RESALTADORES MAMEY	1.412	UNIDAD	7,92	11.183,04
2448	RESALTADORES VERDES	758	UNIDAD	7,92	6.003,36
Total General					RD\$271.123,48

MATERIAL (ES) DE IMPRENTA Y ENCUADERNACION

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
8691	CARTONCILLO	100	UNIDAD	162,40	16.240,00
1117	ESPIRAL 1	250	UNIDAD	15,00	3.750,00
5223	ESPIRAL 1 1/2	1.500	UNIDAD	11,80	17.700,00
6051	ESPIRAL 1/2	1.500	UNIDAD	2,28	3.420,00
1118	ESPIRAL 2"	1.500	UNIDAD	11,80	17.700,00
1119	ESPIRAL 3/4	1.000	UNIDAD	3,78	3.780,00
1121	ESPIRAL 5/8	2.000	UNIDAD	3,29	6.580,00
3411	PAPEL LEGER CALIBRE 72	1	RESMA	2.065,00	2.065,00
Total General					RD\$71.235,00

LIBRO (S) DE OFICINA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
8629	LIBRO (S) REGISTRO NACIMIENTO S.A. 100 FOLIOS	117	UNIDAD	0,00	0,00
1711	LIBRO DEFUNCION 100 FOLIOS	8	UNIDAD	89,00	712,00
1710	LIBRO DEFUNCION 200 FOLIOS	53	UNIDAD	95,00	5.035,00
1745	LIBRO DIVORCIO 100 FOLIOS	74	UNIDAD	89,00	6.586,00
1748	LIBRO DIVORCIO 200 FOLIOS	231	UNIDAD	95,00	21.945,00
1737	LIBRO MATRIMONIO CANONICO 100 FOLIOS	137	UNIDAD	37,00	5.069,00
1746	LIBRO MATRIMONIO CANONICO 200 FOLIOS	260	UNIDAD	95,00	24.700,00
1739	LIBRO MATRIMONIO CIVIL 100 FOLIOS	92	UNIDAD	89,00	8.188,00
1738	LIBRO MATRIMONIO CIVIL 200 FOLIOS	95	UNIDAD	95,00	9.025,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6322	LIBRO NACIMIENTO EXTRANJEROS 100 FOLIOS	80	UNIDAD	0,00	0,00
1759	LIBRO NACIMIENTO OPORTUNO 200 FOLIOS	32	UNIDAD	95,00	3.040,00
9534	LIBRO NACIMIENTO TARDIAS 100 FOLIOS	80	UNIDAD	0,00	0,00
1747	LIBRO NACIMIENTO TARDIAS 200 FOLIOS	517	UNIDAD	95,00	49.115,00
1714	LIBRO RECONOCIMIENTO 100 FOLIOS	15	UNIDAD	60,00	900,00
1742	LIBRO RECONOCIMIENTO 200 FOLIOS	284	UNIDAD	95,00	26.980,00
4813	LIBRO RECONSTRUCCION DE ACTA (50 FOLIOS)	38	UNIDAD	0,00	0,00
4586	LIBRO RECORD CONTROL FORM. OC-12, PAPEL SEGURIDAD	295	UNIDAD	1,00	295,00
1744	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	4	UNIDAD	95,00	380,00
4013	LIBRO RECORD OC-08, PAPEL SEGURIDAD	98	UNIDAD	1,00	98,00
4012	LIBRO RECORD OC-11, PAPEL SEGURIDAD	85	UNIDAD	1,00	85,00
3840	LIBRO TRANSCRIPCION 100 FOLIOS	228	UNIDAD	0,00	0,00
8475	LIBRO(S) REGISTRO ESPECIAL NACIMIENTO	11	UNIDAD	0,00	0,00
8476	TRANSCRIPCION NACIMIENTO DE PADRES EXTRANJEROS	325	UNIDAD	0,00	0,00
Total General					RD\$162.153,00

MATERIAL (ES) DE LIMPIEZA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
395	BRILLO VERDE	3.484	UNIDAD	3,54	12.333,36
604	CEPILLO DE INODORO	179	UNIDAD	35,40	6.336,60
1073	DISPENSADOR P/JABON LIQUIDO	106	UNIDAD	1.250,00	132.500,00
1425	FUNDA PLASTICA P/BASURA	260.200	UNIDAD	4,12	1.072.024,00
1567	JABON LIQUIDO	80	GALON	171,10	13.688,00
1781	LIMPIADOR DE CRISTALES	722	GALON	354,00	255.588,00
5833	LIMPIADOR DE LOSA	403	UNIDAD	170,51	68.715,53
9122	LIMPIADOR DE MADERA	15	GALON	531,00	7.965,00
2152	PAPEL TOALLA	195	ROLLO	73,89	14.408,55
5163	PENETRANTE WD-40	40	UNIDAD	224,20	8.968,00
2199	PIEDRA AROMATICA	173	UNIDAD	126,26	21.842,98
6684	RECOGEDOR P/BASURA	935	UNIDAD	60,18	56.268,30
2624	SWAPER CON SU PALO	937	UNIDAD	101,48	95.086,76
3006	TRAPEADORES HALADORES DE AGUA	7	UNIDAD	104,40	730,80
3223	ZAFACONES P/ BASURA CON RUEDA	160	UNIDAD	3.079,80	492.768,00
Total General					RD\$2.259.223,88

PAPEL DE SEGURIDAD

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total US\$
9230	FORM. ACTA DE NAC.OC-11 AUTOMATIZADA	200.000	UNIDAD	0,27	54.000,00
6851	FORM. ACTA DE NAC.OC-11 NO AUTOMATIZADA	895.000	UNIDAD	3,48	3.114.600,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6979	FORM. ACTA MAT. CANONICO INEXTENSA OC-12	670.000	UNIDAD	6,41	4.294.700,00
6978	FORM. ACTA MAT. CIVIL INEXTENSA OC-12	661.000	UNIDAD	6,41	4.237.010,00
4408	FORM. ACTA NAC. INEXTENSA 8 1/2 X 14 (OC-12)	662.500	UNIDAD	0,09	59.625,00
4590	FORM. OC-08 CERT. NAC. NO AUTOMATIZADA	206.000	UNIDAD	1,15	236.900,00
6858	FORM. OC-08, P/EXTRANJERO, AUTOMATIZADO	956.000	UNIDAD	0,95	908.200,00
6871	FORM. OC-08, P/EXTRANJERO,NO AUTOMATIZADO	970.000	UNIDAD	1,15	1.115.500,00
Total General					\$14.020.535,00

PAPELERIA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6558	P.F.C. 14 7/8 X 11 DE 1 PARTE RAYADO	41	CAJA	1.310,80	53.742,80
3756	P.F.C. 14 7/8 X 11 DE 2 PARTE RAYADO	13	CAJA	2.481,54	32.260,02
2079	P.F.C. 9 1/2 X 5 1/2 DE 3 PARTE	23	CAJA	750,00	17.250,00
8911	PAPEL BOND-16 8 1/2 X 14, COLOR AZUL	50	RESMA	388,60	19.430,00
2107	PAPEL BOND-16 8 1/2 X 14, COLOR BLANCO	48	RESMA	348,00	16.704,00
8912	PAPEL BOND-16 8 1/2 X 14, COLOR VERDE	48	RESMA	290,00	13.920,00
2109	PAPEL BOND-20 11 X 17	274	RESMA	310,34	85.033,16
7240	PAPEL BOND-20 23 X 35	311	RESMA	10.030,00	3.119.330,00
8910	PAPEL BOND-20 23 X 35, COLOR CREMA	12000	HOJA	3,71	44.520,00
2111	PAPEL BOND-20 8 1/2 X 11	10296	RESMA	140,42	1.445.764,32
8943	PAPEL BOND-20 8 1/2 X 11, COLOR CREMA	25	RESMA	0,00	0,00
2112	PAPEL BOND-20 8 1/2 X 13	1	RESMA	197,06	197,06
2113	PAPEL BOND-20 8 1/2 X 14	1711	RESMA	280,25	479.507,75
2119	PAPEL COPIA V. PASTEL 22 X 34	17	RESMA	788,80	13.409,60
2121	PAPEL COPIA V. PASTEL 8 1/2 X 13	2	RESMA	37,00	74,00
2126	PAPEL FAX 8 1/2 X 164	104	UNIDAD	148,02	15.394,08
9338	PAPEL FAX 8 1/2 X 30	27	ROLLO	56,99	1.538,73
7791	PAPEL HILO BLANCO 8 1/2 X 11	40	RESMA	826,00	33.040,00
3604	PAPEL PUNTO DE VENTA	14866	ROLLO	33,39	496.375,74
9770	PAPEL PUNTO DE VENTA TERMICO 3 X 150"	4120	ROLLO	32,45	133.694,00
6906	PAPEL TERMICO SATINADO (PARA MAQUINA EYT)	11914	ROLLO	58,12	692.441,68
Total General					RD\$6.713.626,94

PINTURA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6240	MASILLA	95	CUBETA	871,50	82.792,50
2227	PINTURA ARENA ACRILICA (AGUA) 5 GALONES	64	CUBETA	2.500,00	160.000,00
2243	PINTURA CREMA ESMALTE (ACEITE)	8	GALON	922,88	7.383,04
4563	PINTURA GRIS PERLA (ESMALTE)	43	GALON	1.095,00	47.085,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
División de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
8525	PINTURA MARRON JUNTA (BASE ACRILICA)	59	CUBETA	4.758,80	280.769,20
8615	PINTURA MOSTAZA ESPECIAL JUNTA	136	CUBETA	2.680,48	364.545,28
2261	PINTURA OXIDO ROJO	4	GALON	470,90	1.883,60
4963	RETARDADOR DE PINTURA	3	GALON	1.227,20	3.681,60
2549	SELLADOR DE TECHO 5 GALONES	49	CUBETA	1.829,50	89.645,50
Total General					RD\$1.037.785,72

MATERIAL (ES) DE PLOMERIA

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
51	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	24	UNIDAD	6,50	156,00
48	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2"	33	UNIDAD	10,01	330,33
50	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4"	2	UNIDAD	10,00	20,00
5245	BOQUILLA P/FREGADERO	37	UNIDAD	217,38	8.043,06
348	BOQUILLA P/LAVAMANOS	5	UNIDAD	584,03	2.920,15
596	CEMENTO PVC DE 1/4	6	UNIDAD	306,80	1.840,80
627	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4"	5	UNIDAD	390,00	1.950,00
626	CHEQUE VERTICA DE 3/4"	18	UNIDAD	382,80	6.890,40
9340	CODO HG 1"	4	UNIDAD	27,12	108,48
791	CODO HG DE 1/2"	7	UNIDAD	20,84	145,88
810	CODO HG DE 3/4	10	UNIDAD	18,64	186,40
4233	CODO PVC DE 3/4	137	UNIDAD	9,00	1.233,00
955	COUPLING PVC DE 1/2	66	UNIDAD	2,54	167,64
4232	COUPLING PVC DE 3/4	42	UNIDAD	17,70	743,40
9339	CUBRE FALTA PARA MEZCLADORA LAVAMANO	25	UNIDAD	97,46	2.436,50
9341	DESTUPIDOR	9	UNIDAD	47,46	427,14
1799	LLAVE DE CHORRO DE 1/2	8	UNIDAD	533,16	4.265,28
3499	NIPLE 1/2	4	UNIDAD	50,00	200,00
2044	NIPLE H.G. DE 3/8 X 3	60	UNIDAD	10,00	600,00
9342	PALOMETA PARA LAVAMANOS	42	UNIDAD	46,61	1.957,62
2407	REDUCCIONES DE 3 A 2" EN PVC	28	UNIDAD	0,00	0,00
2570	SIFON PVC DE 1 1/2"	68	UNIDAD	67,46	4.587,28
2573	SILICON	43	UNIDAD	205,26	8.826,18
7086	TAPON HEMBRA HG DE 1/2	30	UNIDAD	0,00	0,00
3498	TAPON MACHO HG DE 1/2"	54	UNIDAD	23,20	1.252,80
2749	TEE PVC 1/2	1	UNIDAD	12,00	12,00
2974	TORNILLO P/BACINETA	2	UNIDAD	21,09	42,18
3046	TUBO PVC DE 1/2 PULGADA	19	UNIDAD	195,76	3.719,44
Total General					RD\$53.061,96



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
--------	-------------	------------	--------	--------	------------

SERVICIOS GENERALES

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6940	ALAMBRE DULCE	2	ROLLO	44,84	89,68
8588	ANGULAR (ES) PARA PLAFOND 10	106	UNIDAD	80,00	8.480,00
9104	ASTA DE BANDERA CON SU DRIZA	18	UNIDAD	9.322,00	167.796,00
8287	BARRA ROSCADA 1/2	3	UNIDAD	230,10	690,30
269	BISAGRA 2 X 2"	100	UNIDAD	8,20	820,00
276	BISAGRA DE 1 1/2 X 1 1/2	20	PAR	12,00	240,00
272	BISAGRA DE 1 1/2"	20	UNIDAD	0,00	0,00
270	BISAGRA DE 3 1/2 X 3 1/2	118	UNIDAD	27,14	3.202,52
277	BISAGRA DE 3 X 3	62	UNIDAD	87,00	5.394,00
8658	BISAGRA INVISIBLE LARGA	12	PAR	0,00	0,00
5270	CERRADURA P/ ARCHIVO	30	UNIDAD	89,09	2.672,70
686	CINTA MAKING TAPE	135	UNIDAD	21,24	2.867,40
733	CLAVO DE ACERO 3"	6	LIBRA	53,00	318,00
3905	CLAVO DULCE 1" S/CABEZA	10	LIBRA	85,87	858,70
743	CLAVO DULCE 2 1/2 C/CABEZA	23	LIBRA	91,53	2.105,19
751	CLAVO DULCE 3" C/ CABEZA	20	LIBRA	49,66	993,20
8661	CLAVOS INVISIBLES	7	PAQUETE	0,00	0,00
6278	CORREDERA	78	UNIDAD	12.432,00	969.696,00
6578	CORTADORA	1	UNIDAD	5.800,01	5.800,01
944	CORTINAS VENECIANA	2	UNIDAD	2.808,40	5.616,80
5592	CRISTAL (ES)	6	UNIDAD	9.307,84	55.847,04
4328	CRISTALIZADOR DE PISO	3	GALON	3.480,00	10.440,00
4592	CROSS-TEES 2 PIES	802	UNIDAD	24,38	19.552,76
4713	DISCO P/ PULIDORA 120	16	UNIDAD	60,32	965,12
3812	GUANTE PARA OBRERO	8	PAR	195,00	1.560,00
8374	LETRERO (S) 12 X 30 "DELEGACION DE OFICIALIAS"	9	UNIDAD	4.234,00	38.106,00
7831	LIJA DE AGUA #280	40	UNIDAD	21,26	850,40
4624	LIJA DE AGUA #320	29	UNIDAD	25,62	742,98
5142	LIJA ESMERIL # 60	30	UNIDAD	22,74	682,20
1772	LIJA ESMERIL # 80	40	UNIDAD	17,94	717,60
5103	LIJA ESMERIL #100	30	PLIEGO	17,94	538,20
5156	LIJA ESMERIL #120	38	UNIDAD	18,00	684,00
8659	LIJA ESMERIL #180	50	UNIDAD	0,00	0,00
8660	LIJA ESMERIL #240	45	UNIDAD	0,00	0,00
4677	MAIN-TEES 12 PIES	171	UNIDAD	129,32	22.113,72
1979	MASILLA	10	UNIDAD	81,38	813,80
8302	NIPLE H.G. DE 3/8 X 2	22	UNIDAD	0,00	0,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6214	PATA DE CHIVO	41	UNIDAD	178,25	7.308,25
2191	PESTILLO GRANDE	20	UNIDAD	53,94	1.078,80
2192	PESTILLO MEDIANO	45	UNIDAD	29,58	1.331,10
2194	PESTILLOS	17	UNIDAD	175,49	2.983,33
2285	PISOS DE VINIL 1/8	320	UNIDAD	45,00	14.400,00
9869	PLAFON FIBRA MINERAL 2X4X1/2 (CAJA DE 10 UNDS.)	14	CAJA	2.116,92	29.636,88
9875	PLAFON PVC 2 X 4 X 1/4	19	CAJA	2.230,90	42.387,10
5505	PLANCHA DE CORCHO	6	UNIDAD	0,00	0,00
4309	PLANCHA DE FORMICA	8	UNIDAD	1.059,32	8.474,56
2373	PULIDORA	1	UNIDAD	8.500,00	8.500,00
6005	RESBALADORES	68	UNIDAD	1,74	118,32
6891	TAPON HEMBRA HG DE 3/4	30	UNIDAD	21,55	646,50
8376	TAPON HG CIEGO 3/8	24	UNIDAD	12,36	296,64
7457	TAPON MACHO HG DE 3/4	30	UNIDAD	14,00	420,00
2732	TARUGO DE PLOMO 1/4 X 1"	108	UNIDAD	0,44	47,52
3433	TARUGO PLASTICOS	1190	UNIDAD	11,80	14.042,00
8252	TEE PVC DE 3 X 3	29	UNIDAD	0,00	0,00
2810	TIRADOR	8	UNIDAD	67,50	540,00
8254	TOPE RIGIDO P/PUERTA	16	UNIDAD	0,00	0,00
9500	TORNILLO 3 X 12	1000	UNIDAD	2,71	2.710,00
4964	TORNILLO DIABLITO 2 1/2 X 10	450	UNIDAD	1,00	450,00
4303	TORNILLO DIABLITO 2 X 10	774	UNIDAD	0,56	433,44
3228	ZINC	4	PLANCHA	1.406,25	5.625,00
Total General					RD\$1.472.683,76

SOBRES

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
7793	SOBRE DE HILO NO.10 BLANCO	12.500	UNIDAD	10,56	132.000,00
7794	SOBRE DE HILO NO.10 CREMA	7.500	UNIDAD	10,56	79.200,00
2591	SOBRE MANILA 9 X 12	59.517	UNIDAD	2,95	175.575,15
Total General					RD\$386.775,15

VARIOS

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
6023	ALCOHOL ISOPROPILICO	1	GALON	462,00	462,00
159	ARMAZONES 8 1/2 X 11	150	JUEGO	187,62	28.143,00
160	ARMAZONES 8 1/2 X 13	48	JUEGO	236,00	11.328,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
5183	ATOMIZADOR	301	UNIDAD	34,22	10.300,22
193	BANDA DE GOMA ELASTICA	7722	CAJA	24,39	188.339,58
3836	BANDEJA	1053	UNIDAD	106,20	111.828,60
8771	BANDERA CON LOGO JCE 8 X 12	1	UNIDAD	16.240,00	16.240,00
4294	BANDERA DOMINICANA 4 X 6	140	UNIDAD	1.062,00	148.680,00
200	BANDERA DOMINICANA 6 X 10	1	UNIDAD	2.714,00	2.714,00
4295	BANDERA LOGO JCE 4 X 6	389	UNIDAD	1.062,00	413.118,00
8914	BANDERA OJALES, LAZOS Y FLECOS 4X6 PIES	68	UNIDAD	2.900,00	197.200,00
206	BANDERA RAZO FLECOS & LAZO J.C.E.	13	UNIDAD	2.900,00	37.700,00
5862	BANDEROLA	1	UNIDAD	10.150,00	10.150,00
9738	BATERIA (PILA AA)	36	UNIDAD	40,12	1.444,32
8158	BOTELLITAS DE AGUA (20 UNIDADES)	28	PAQUETE	125,00	3.500,00
5846	BOTELLONES DE AGUA	3	UNIDAD	40,00	120,00
4221	BOTIQUIN	2	UNIDAD	2.621,60	5.243,20
470	CAFE	1463	LIBRA	145,00	212.135,00
4756	CAJA ARCHIVO MALETIN, TROQUELADAS	48	UNIDAD	147,50	7.080,00
7421	CAJA PLASTICA DE ARCHIVO	17	UNIDAD	1.062,00	18.054,00
9745	CANDADO # 30	20	UNIDAD	413,00	8.260,00
9746	CANDADO # 50	15	UNIDAD	666,70	10.000,50
8703	CARTEL (ES) 2 X 1.5 EN SINTRA 3MM	2	UNIDAD	226,20	452,40
8100	CARTEL (ES) SERVICIOS REGISTRO ELECTORAL	156	UNIDAD	558,84	87.179,04
8099	CARTEL (ES) TASAS ACTOS DEL ESTADO CIVIL	212	UNIDAD	478,61	101.465,32
4793	CERA P/ CONTAR DINERO	127	UNIDAD	44,84	5.694,68
8179	CINTA ADHESIVA 3/4 X 36	604	UNIDAD	59,00	35.636,00
778	CLIPS STANDAR	8712	CAJA	10,35	90.169,20
916	COQUI WEST	86	UNIDAD	62,69	5.391,34
933	CORRECTORES LIQUIDOS	247	UNIDAD	40,46	9.993,62
1072	DISPENSADOR P/ESCRITORIO	63	UNIDAD	76,70	4.832,10
1077	DRIZA	144	ROLLO	934,56	134.576,64
6361	ETIQUETA 2030	5558	UNIDAD	289,10	1.606.817,80
9488	FOLDER 8 1/2 X 11 AZUL (CAJAS DE 100 UNDS)	18	CAJA	659,62	11.873,16
9489	FOLDER 8 1/2 X 11 ROJO (CAJAS DE 100 UNDS)	4	CAJA	659,62	2.638,48
1279	FOLDER 8 1/2 X 13 (CAJ 100 UND)	673	CAJA	472,00	317.656,00
1441	GANCHO ACCO	395	CAJA	53,10	20.974,50
8095	GRAPA (S) 3/8 (MOD:35550)	3	CAJA	182,90	548,70
1511	GRAPAS	232	CAJA	29,50	6.844,00
6136	GUANTES ESTERILES	363	CAJA	513,30	186.327,90
1597	LABEL	497	PAQUETE	1.976,50	982.320,50
1643	LETRERO (CENTRO DE CEDULACION)	94	UNIDAD	5.900,00	554.600,00
4786	LETRERO ACRILICO	3	UNIDAD	20.219,89	60.659,67
1652	LETRERO OEC	22	UNIDAD	5.900,00	129.800,00



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA
Division de Aprovisionamiento y Almacenaje

BIENES DE CONSUMO A LA FECHA 06/01/2015

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
1658	LETREROS JE	22	UNIDAD	5.900,00	129.800,00
1662	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	1657	UNIDAD	141,60	234.631,20
3521	MASCARILLA DESECHABLES	11204	UNIDAD	5,00	56.020,00
2135	PAPEL P/MAQ. SUMADORA	2	ROLLO	20,00	40,00
2173	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	3	CAJA	389,40	1.168,20
2174	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	4	CAJA	324,50	1.298,00
2183	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	150	UNIDAD	425,00	63.750,00
2340	PORTA AGENDA	136	UNIDAD	110,20	14.987,20
2348	PORTA CLIPS	1139	UNIDAD	30,68	34.944,52
2416	REGLA DE 12"	12	UNIDAD	75,00	900,00
2417	REGLA DE 18"	44	UNIDAD	37,12	1.633,28
8180	RESALTADORES ROSADOS	3	UNIDAD	10,00	30,00
2530	SACA GRAPAS	12	UNIDAD	500,00	6.000,00
7669	SOBRE CON LOGO JCE 9 1/2 X 13	800	UNIDAD	11,48	9.184,00
6413	SOBRE MANILA 14 X 17	160	UNIDAD	7,00	1.120,00
7670	SOBRES PARA TARJETAS	100	UNIDAD	20,27	2.027,00
4020	TABLILLA DE APOYO	54	UNIDAD	59,80	3.229,20
4185	TARJETAS SOCIALES	100	UNIDAD	20,27	2.027,00
5114	TICKETS DE TURNO	482	UNIDAD	231,00	111.342,00
2788	TIJERA	31	UNIDAD	38,35	1.188,85
6034	TINTA FAX UXP200/115/100	113	ROLLO	224,00	25.312,00
8156	UHU	85	UNIDAD	189,98	16.148,30
6604	VASO NO. 5 PAQUETES 50 UNIDADES	1891	PAQUETE	59,00	111.569,00
4726	VASO NO. 7 PAQUETES 50 UNIDADES	731	PAQUETE	25,02	18.289,62
Total General					RD\$6.645.130,84

MATERIALES DE VEHICULOS

Codigo	Descripcion	Existencia	UNIDAD	Precio	Total RD\$
238	BATERIA 13/12	5	UNIDAD	4.300,00	21.500,00
239	BATERIA 15/12	5	UNIDAD	5.750,00	28.750,00
913	COOLANT	153	GALON	147,50	22.567,50
Total General					RD\$72.817,50